和歌山南ロータリークラブ週報
ＷＡＫＡＹＡＭＡ ＳＯＵＴＨ  Ｒ.Ｃ．ＣＬＵＢ ＷＥＥＫＬＹ

２０２５～２０２６年度

国際ロータリー会長メッセージ

次週のプログラム

会長 前嶋ヒロム 幹事 戸井洋木

直前会長

副 会 長

岩本 研

北畑博史

会長ｴﾚｸﾄ 石橋英二

会報委員長 江口暢洋 副委員長 広瀬晋作

委員 石橋英二 林 勇伺 野口雅之

越部早絵 大工博史 井口善隆

2025年 11月 第２週

  ２０２５年１１月１４日（金） No.３０２１

第３０７８回 例会

○ ソング「我らの生業」

○ 卓話「警察官友の会について」

    和歌山西警察署

     警務 課長

          大江 澄享 様

１１月２１日（金）

○ ソング「それでこそロータリー」

○ 第２回 I.D.M. 発表

四四 つつ のの テテ スス トト （言行はこれに照らしてから） ⅠⅠ 真真 実実 かか どど うう かか ⅡⅡ みみ んん なな にに 公公 平平 かか ⅢⅢ 好好 意意 とと友友 情情 をを 深深 めめ るる かか ⅣⅣ みみ んん なな のの たた めめ にに なな るる かか どど うう かか

2024－25年度 RI会長 フランチェスコ・アレッツォ 「 UNITE FOR GOOD 」

事務所 〒640-8215 和歌山市橋丁23

         Ｎ-4ビル 2Ｆ

TEL(073)423-8822  FAX(073)423-8821

http://www.wminamirc.jp/

例会場 〒640-8156 和歌山市七番丁26-1

ダイワロイネットホテル和歌山 TEL(073)435-0055

例会日 毎週金曜日 12時30分～13時30分

会長報告

ガバナー   北野治義

本日のプログラム

前週の報告  ２０２５年１1月７日（金）

出席報告    会員７６名（出席規定適用免除会員７名）

          出席５４名 ホームクラブ出席者７１．０５％

幹事報告

委員会報告

皆 さ ん こ ん に ち は、11 月 は

ロータリー財団月間です。

ロータリー財団は、１９１７年当

時ロータリー会長、アーチ クラ

ンフが世界で良い事をするため

の募金の設置を提案し、このビ

ジョンそして26ドル50セントの最

初の寄付が全世界で多くの人

の人生を変える財団へと発展し

ました。

ロータリー財団の使命は、ロー

タリー会員が人々の健康状態を改善し、質の高い教育を提

供し環境保護に取り組み貧困をなくす事を通じて世界理解

親善 平和を達成できるようにする事です。僅か60セント

で1人の子供をポリオから守ることができるのです。

本日は米山学友会 会長 グェンテイトゥチャンさんと米山

奨学生の蔡 冝庭さんがいらっしゃいます。現在奨学生の

蔡さんと学友は、米山学友会において、世代と国境を越え

た、交流の場となっているようです。

チ ャ ン さ ん、お 帰 り な さ い！

本日の卓話、どうぞよろしくお

願いいたします。

クラブ概況ができております。

お持ち帰りください。

１１月１６日（日）午前１０時か

ら、スターゲイトホテルで新入

会員オリエンテーションが開催

されます。入会３年目以内の

会員が対象です。対象の会員

はぜひご参加ください。

①青少年育成委員会

堀井 卓委員長

先日11/1(土)に奨学生候補者

の面接を行いました。

理事会にて承認をいただいた

後、発表をさせていただきま

す。

また、11/16(日)、少年野球お

別れ大会の開会式が行われま

す。

地区大会と重なっているため、参加いただける方は少ない

と思いますが、お時間のある方はぜひご出席お願いいたし

ます。

   本日のソング

橋本ソングリーダー
「君が代」・「奉仕の理想」

ゲスト
米山奨学生・・・・・・蔡 宜 庭 さん

２０２５－２０２６年度テーマ： 「 手を取りあって前進しよう 」

出席報告

堀井出席委員

野球大会は11/16(日)開会式で、11/23(日)、11/24（月・

祝）の３日間行われ、24日が閉会式となっていますので、

こちらもご出席の程、よろしくお願いいたします。

②国際ロータリークラブ

第２６４０地区会員増強委員会

末吉 亜矢 委員長

11月15-16日の２日間、大阪で

地区大会が開催されます。16日

10時30分から、新入会員オリエ

ンテーションを開催しますので、

2024年7月以降にロータリーに

入会された方は是非ご参加下さ

い。本会のほうにもご参加宜しく

お願い致します。

③米山奨学委員会

広瀬晋作委員長

皆様こんにちは、チャンさんお

帰りなさい。

本日、和歌山南ロータリークラ

ブ65周年を迎えるにあたり、記

念事業の一環として2019年〜

2021年度の当クラブの米山奨

学生だった現在は地区米山奨

学学友会会長のグエンティトゥ

チャンさんをお迎えして「ホーム

カミング記念卓話」をしていただ

きます

（ちなみにホームカミングとは、奨学生が世話クラブに戻っ

てくるという意味合いで米山本部が使用している言葉と

なっています）

和歌山南ロータリーでは当時のカウンセラーは1年目が故

栗本会員、2年目は故栗本会員と残り半年が越部会員とい

う2人体制でした。

それでは、グエンティトゥチャンさんについて簡単にご紹介

させて頂きます。チャンさんはベトナム、ハノイ出身で来日

は2014年、大阪観光大学観光学部出身で現在は外国人

の方々が日本で実習するためのサポート他、定期監査の

通訳や翻訳等のお仕事を中心にされています。現在は西

宮市にお住まいだそうです。南ロータリーからは花束をご

用意しております。後ほど当時のカウンセラーの越部会員

から贈呈させていただきます。

それでは、チャンさんよろしくお願いします。

米山奨学生

米山奨学生蔡宜庭さんが本

日の例会に出席しました。

越部カウンセラーより紹介が

あり 蔡宜庭さんスピーチ後

に前嶋会長より米山奨学金11

月分をお渡ししました。

   ゲスト紹介

前田親睦活動委員

連続出席表彰

楠部和弘会員 連続出席４０年

２０２５－２０２６年度テーマ： 「 手を取りあって前進しよう 」

   米山学友会 会長

   和歌山南RC 2019-21年度 米山奨学生

           グェン ティ トゥ チャン 様

皆さま、お久しぶりです。

本日は、和歌山南ロータリークラブで卓話の機会をいただき、心より感謝申し上げます。

まず、自己紹介をさせていただきます。

私はグエン・ティ・トゥ・チャンと申します。ベトナム北部のハノイ出身です。2019年から2021年まで米山奨学生としてお世

話になり、2021年4月より社会人として働いております。

当時、和歌山南クラブの奨学生としてご支援いただき、カウンセラーは栗本さんでした。残念ながら本日はご不在です

が、心から感謝申し上げます。

現在は「グッドハーモニー協同組合」で、外国人技能実習生や特定技能生の管理指導、通訳・翻訳、監査などの業務に

携わっております。

また、2640地区学友会の会長を務めております。学友会とは、現役奨学生と卒業生が交流し、友情と奉仕を広げる会で

す。会長として、規模の拡大よりも、役員同士の信頼関係を深め、心でつながる学友会を目指しています。

仕事以外にも、日本とベトナムの交流を目的に料理教室を開催し、その収益をベトナムの恵まれない子どもたちへの奨

学金に充てています。また、地域の手話サークルにも参加し、聴覚障害のある方々とのコミュニケーションを学んでいま

す。小さな力でも協力し合えば、大きな力になると信じています。

私の夢は医師になることです。

ベトナムの小児がん病院でボランティアをした際、病気と懸命に闘う子どもたちを見て「助けたい」と強く感じたことがきっ

かけでした。

現在は医療通訳として働きながら、医学部入試に向けて勉強しています。夢を叶えるために挑戦を続けていきたいと思い

ます。

日本に来て10年、ロータリーのご縁に支えられ、今の自分があります。

「恩を返す」だけでなく、「恩を送る」人になれるよう、これからも努力してまいります。

本日はご清聴ありがとうございました。

ホームカミング記念卓話

２０２５－２０２６年度テーマ： 「 手を取りあって前進しよう 」

                     ニコニコ箱

  本人誕生日・・・岩橋君・川島君・田村君・村上君     パートナー誕生日・・・貴志君・豊田君

  事業所創立・・・貴志君・神農君・前窪君          入会記念日・・・北芝君・楠部君・田村君・戸井君・中村君・村上君

  皆出席表彰・・・楠部君

         前窪君・・・グェンティトゥチャン御苦労さん。

         越部君・・・チャンさん おかえりなさい。海堀会員お世話になりました。

         前嶋君・・・南葵音楽文庫メディアアートホールで聞かせていただきました。

                グェンティトゥチャンさん本日はよろしくお願いします。

         三木君・・・チャンさん お帰りなさい。今日は宜しくお願いいたします。

         広瀬君・・・グェンティトゥチャンさんお帰りなさい。本日 卓話よろしくお願いします。

         中村君・・・チャンさんおかえりなさい。

         海堀君・・・ビシャリさん、岡﨑さん、李さん ごちそうさまでした。

         神農君・・・いつもありがとうございます。                     計 ￥95,000 - 累計 ￥975,900 -

故 庵田 正二 会員 心からご冥福をお祈りいたします

庵田正二会員が2025年11月7日にご逝去さ

れました。

1992年1月に入会され2011-2012年度に会長

をつとめられ 今日の和歌山南ロータリークラ

ブの発展に貢献されました。

2021年4月25日和歌山南RC創立60周年記念

例会と2025年1月23日和歌山城南RCとの合

同例会での元気な庵田正二様のお姿です。

親

睦

活

動

委

員

会